

Egedal Maskinfabrik A/S

Torvegade 39
7160 Tørring

CVR-nr. 76 23 45 15

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/03 2023

Peder Nygaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	13
Balance pr. 31. december 2022	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Egedal Maskinfabrik A/S
Torvegade 39
7160 Tørring

CVR-nr.: 76 23 45 15
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Peder Nygaard, formand
Keld Sund Nielsen
Allan Koed Pedersen

Direktion

Allan Koed Pedersen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fabrikation, handel, udlejning og finansiering samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.174.109, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 3.793.616.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		12.878.116	11.862.453
Personaleomkostninger	1	<u>(11.069.610)</u>	<u>(10.505.140)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.808.506	1.357.313
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(198.655)</u>	<u>(165.352)</u>
Resultat før finansielle poster		1.609.851	1.191.961
Finansielle indtægter	2	13.710	1.460
Finansielle omkostninger	3	<u>(117.108)</u>	<u>(133.978)</u>
Resultat før skat		1.506.453	1.059.443
Skat af årets resultat	4	<u>(332.344)</u>	<u>(254.786)</u>
Årets resultat		<u>1.174.109</u>	<u>804.657</u>
Foreslået udbytte		800.000	0
Ekstraordinært udbytte		500.000	2.400.000
Overført resultat		<u>(125.891)</u>	<u>(1.595.343)</u>
		<u>1.174.109</u>	<u>804.657</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under opførelse		163.991	129.122
Immaterielle anlægsaktiver	5	163.991	129.122
Produktionsanlæg og maskiner		235.695	68.413
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		450.405	472.804
Indretning af lejede lokaler		509.457	291.962
Materielle anlægsaktiver	6	1.195.557	833.179
Deposita		437.950	437.950
Finansielle anlægsaktiver		437.950	437.950
Anlægsaktiver i alt		1.797.498	1.400.251
Råvarer og hjælpematerialer		4.053.569	3.265.133
Varer under fremstilling		3.244.766	2.867.325
Færdigvarer og handelsvarer		1.417.879	1.822.931
Varebeholdninger		8.716.214	7.955.389
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		328.751	1.773.808
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		236.153	57.653
Andre tilgodehavender		636.345	431.255
Periodeafgrænsningsposter		353.594	123.872
Tilgodehavender		1.554.843	2.386.588
Likvide beholdninger		75.942	52.936
Omsætningsaktiver i alt		10.346.999	10.394.913
Aktiver i alt		12.144.497	11.795.164

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		127.913	100.715
Overført resultat		1.865.703	2.018.792
Foreslået udbytte for regnskabsåret		800.000	0
Egenkapital		<u>3.793.616</u>	<u>3.119.507</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>89.874</u>	<u>23.896</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>89.874</u>	<u>23.896</u>
Andre kreditinstitutter		1.920.000	2.400.000
Anden gæld		<u>724.146</u>	<u>1.141.230</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>2.644.146</u>	<u>3.541.230</u>
Banker		2.666.290	2.421.314
Modtagne forudbetalinger fra kunder		643.801	324.345
Leverandører af varer og tjenesteydelser		792.868	1.024.213
Skyldigt sambeskatningsbidrag		184.756	230.890
Anden gæld		<u>1.329.146</u>	<u>1.109.769</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.616.861</u>	<u>5.110.531</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.261.007</u>	<u>8.651.761</u>
Passiver i alt		<u>12.144.497</u>	<u>11.795.164</u>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingso</u> <u>mkostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>Foreslået</u> <u>ekstraordin</u> <u>ært udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	100.715	2.018.792	0	0	3.119.507
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Overførsler, reserver	0	27.198	(27.198)	0	0	0
Årets resultat	0	0	(125.891)	800.000	500.000	1.174.109
Egenkapital 31. december 2022	1.000.000	127.913	1.865.703	800.000	0	3.793.616

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.688.430	9.247.542
Pensioner	1.172.282	1.081.880
Andre omkostninger til social sikring	208.898	175.718
	11.069.610	10.505.140
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	20
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.500	0
Andre finansielle indtægter	10.210	1.460
	13.710	1.460
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	117.108	133.978
	117.108	133.978
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	294.756	230.890
Årets udskudte skat	65.978	23.896
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(28.390)	0
	332.344	254.786

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingspro- jekter under opførelse
Kostpris 1. januar 2022	129.122
Tilgang i årets løb	34.869
Kostpris 31. december 2022	163.991
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	163.991

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af en ny maskinetype, som der er planlagt at afskrive på når udvikling heraf er færdig.

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	2.554.550	1.229.693	424.476
Tilgang i årets løb	202.635	117.987	240.411
Udgåede aktiver	(65.000)	0	0
Kostpris 31. december 2022	2.692.185	1.347.680	664.887
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.486.137	756.889	132.514
Årets afskrivninger	35.353	140.386	22.916
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(65.000)	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	2.456.490	897.275	155.430
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	235.695	450.405	509.457

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	23.896	8.414
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	65.978	15.482
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	89.874	23.896

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	36.078	0
Materielle anlægsaktiver	53.796	23.896
	89.874	23.896

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	2.400.000	1.920.000	0	0
Anden gæld	1.141.230	724.146	0	0
	3.541.230	2.644.146	0	0

9 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2022	2021
	kr.	kr.
Inden for et år	552.648	308.521
Mellem 1 og 5 år	1.479.930	665.126
	2.032.578	973.647

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 6 mdr.	522.000	512.000
---------------------------------------------	---------	---------

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Keld Sund Nielsen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.250, der giver pant i specifikt driftsinventar og materiel, som udgør en del af det samlede driftinventar og materiel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 450. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev t.kr. 4.000 med virksomhedspant til sikkerhed for bankmellemværende. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varedebitorer og lagerbeholdning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 9.419.